[image: image1.png]

ГЛАВА   ТАТАРСКОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.11.2017 г.                                                                                 № 588
г. Татарск

О внесении изменений в постановление Главы Татарского района от 12.08.2013 года  №374 «О создании межведомственной комиссии по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Новосибирской области от 05.06.2013 № 331 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Приказом министерства социального развития Новосибирской области от 29.06.2015 г. № 583 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, осуществляющими отдельные государственные полномочия Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, государственной услуги по включению граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, Уставом Татарского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в положение о межведомственной комиссии по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утверждённого постановлением Главы Татарского района от 12.08.2013 года № 374 «О создании межведомственной комиссии по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», следующие изменения:
1. Признать утратившими силу в п.1 под п.1.2.1., 1.2.2.
2.  Пункт 2 положения изложить в следующей редакции: «Заседания комиссии проводятся по мере поступления  заявлений и прилагаемых к нему документов, необходимых для принятия решений и считаются правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов».
3.Управления делами (Носкову В.В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте администрации Татарского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Седлецкого.

В.В. Смирнов
Гугуева О.Н.

2-62-54

_1381562456.bin